
UCHWAŁA NR XXX.169.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania 
i sfinansowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gminy Słubice, miasta Kostrzyn nad Odrą, 

Gminy Rzepin, Gminy Ośno Lubuskie, Gminy Cybinka, Gminy Górzyca, Gminy Słońsk – 
Porozumienia „G – 7”  na lata 2022 – 2030”. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10g ust.1, ust. 2 pkt 1 ust. 4 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Słubice, jako Liderem Porozumienia 
a Gminą Rzepin, Gminą Ośno Lubuskie, Gminą Cybinka, Gminą Górzyca, miastem Kostrzyn nad Odrą oraz 
Gminą Słońsk jako Partnerami w celu opracowania, z udziałem Powiatu Słubickiego oraz sfinansowania 
„Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gminy Słubice, miasta Kostrzyn nad Odrą, Gminy Rzepin, Gminy 
Ośno Lubuskie, Gminy Cybinka, Gminy Górzyca, Gminy Słońsk – Porozumienia „G – 7”  na lata 2022 – 
2030”. 

§ 2. Celem zawarcia Porozumienia jest: 

1) promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego tworzących 
Porozumienie; 

2) opracowanie dokumentacji obejmującej diagnozę na potrzeby „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Gminy Słubice, miasta Kostrzyn nad Odrą, Gminy Rzepin, Gminy Ośno Lubuskie, Gminy Cybinka, Gminy 
Górzyca, Gminy Słońsk – Porozumienia „G – 7”  na lata 2022 – 2030”; 

3) zwiększenie efektywności przedsięwzięć realizowanych przez gminy oraz skuteczna realizacja 
zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy samorządów - 
Stron Porozumienia; 

4) wspólne diagnozowanie problemów rozwojowych oraz wypracowywanie sposobów ich rozwiązywania; 

5) określenie praw i obowiązków oraz zasad współpracy Stron Porozumienia. 

§ 3. Szczegółowe warunki realizacji zadania, w tym zasady jego finansowania zostaną określone 
w porozumieniu międzygminnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA60EC9F-34D6-4AC5-9C14-BA4A5DB0AFC0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawia o samorządzie gminnym wprowadza możliwość wspólnego opracowania strategii rozwoju 
ponadlokalnego. Zgodnie z zapisami art. 10 g tej ustawy, gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą 
funkcjonalnie mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego, będącą wspólną strategią rozwoju tych 
gmin w zakresie ich terytorium, a jeżeli w jej opracowaniu uczestniczą wszystkie gminy z terytorium 
powiatu, to strategia opracowywana jest z udziałem tego powiatu.  

Mając na uwadze przygotowania do nowej perspektywy unijnej 2021-2027, zachodzi konieczność 
opracowania dokumentu strategicznego spójnego z dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym 
i krajowym, który zapewni prawidłowe prowadzenie polityki rozwoju. Celem Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego będzie umożliwienie wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze 
powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin i powiatów tworzących w przyszłości Porozumienie "G-7”. 
Gminy: Gmina Słubice, jako Lider Porozumienia, Gmina Rzepin, Gmina Ośno Lubuskie, Gmina Cybinka, 
Gmina Górzyca, miasto Kostrzyn nad Odrą oraz Gmina Słońsk jako Partnerzy porozumienia, wyrażają wolę 
wykorzystania wszelkich instrumentów sprzyjających rozwojowi w tym opracowaniem wspólnej strategii, 
jej współfinansowaniem oraz realizacją. Wspólne planowanie działań rozwojowych ma kluczowe znaczenie 
w odniesieniu do planowania inwestycji, których zasięg i oddziaływanie wykracza poza terytorium jednej 
gminy. Strategia Rozwoju Ponadlokalnego może więc przynieść wymierne korzyści, w szczególności przez 
dostosowanie planów inwestycyjnych Powiatu oraz poszczególnych gmin i uwzględnienie w nich potrzeb 
całego obszaru objętego Strategią, jak również przez realizowanie wspólnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Takie podejście wychodzi naprzeciw trendom Unii Europejskiej w odniesieniu do 
adresowania różnego rodzaju wsparcia finansowego do obszarów współpracujących ze sobą, powiązanych 
ze sobą funkcjonalnie i wykraczających poza granice administracyjne gminy. Strategia będzie opracowana 
w modelu partycypacyjnym i będzie podlegała konsultacjom, w tym będą prowadzone z podmiotami, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
Koszty na opracowanie Strategii będą zapewnione w budżetach samorządów których opracowywany 
dokument dotyczy, natomiast zasady partycypacji w kosztach określi odrębne porozumienie. 
Ze względu na potrzebę współpracy samorządów na poziomie lokalnym i ponadlokalnym uzasadniony jest 
udział Gminy w opracowaniu przedmiotowej strategii rozwoju ponadlokalnego. 

Z uwagi na powyższe, aby możliwe było podjęcie współdziałania przy opracowaniu Strategii 
Ponadlokalnej, wymagane jest podjęcie przez Radę Gminy przedłożonego projektu uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA60EC9F-34D6-4AC5-9C14-BA4A5DB0AFC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

